
ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

/У» 09 200II, » S3 
г. Краснодар 

О внесении изменений в приказ департамента 
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского край 

от 12 июля 2013 года № 102 «О Порядке работы с обращениями 
граждан в департаменте жилищно-коммунального хозяйства 

Краснодарского края» 

В целях приведения в соответствие с законодательством 
Российской Федерации и Краснодарского края п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приложение к приказу департамента жилищно-коммунального 
хозяйства Краснодарского края от 12 июля 2013 года № 102 «О Порядке работы 
с обращениями граждан в департаменте жилищно-коммунального хозяйства 
Краснодарского края» следующие изменения: 

1) пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Настоящий порядок распространяется на правоотношения, связанные с 

рассмотрением в департаменте жилищно-коммунального хозяйства 
Краснодарского края обращений объединений граждан, в том числе 
юридических лиц.»; 

2) в абзаце 1 пункта 3.10.1 слова «рабочих дней» заменить словом «дней»; 
3) в пункте 3.10.4 слова «По письменному запросу заявителю 

возвращаются приложения к обращению, как во время рассмотрения, так и во 
время рассмотрения, так и во время архивного хранения.» заменить словами 
«Подлинники документов, приложенных к обращению, направляются 
гражданину вместе с ответом»; 

4) в пункте 4.8 слово «многократно» заменить словом «неоднократно»; 
5) пункт 5.11 изложить в следующей редакции: 
«5.11. В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия 

гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен 
быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.». 

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Руководитель департамента A . M . Волошин 


